
 
Quito, Ecuador, noviembre 24 de 1987      Resolución REMSAA XII/198 

 
 

DESARROLLO DE CAPACITACION  
GERENCIAL EN SALUD 

 
 

La XII Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que en las diferentes reuniones técnicas de las Comisiones Asesoras del Convenio Hipólito 
Unanue se ha considerado necesaria la capacitación en el área de Gerencia en Salud para 
apoyar la gestión administrativa en los diferentes países del Área Andina. 
 
Que el Ecuador ha adelantado gestiones para iniciar esta actividad con apoyo de organismos 
internacionales a partir de 1988. 
 
Vista la recomendación del XVIII Comité de Coordinación. 

 
 

RESUELVE 
 

1. Respaldar la iniciativa del Ministerio de Salud Pública del Ecuador en la realización de las 
actividades de capacitación en Gerencia en Salud para el Área Andina. 

 


